

Instituto de Transparencia y Acceso a la Información Pública



Tepic, Nayarit; 18 de diciembre de 2019 Oficio número CMPT/281/2019 Asunto: Dictamen de Verificación Expediente ITAI/C.M.P.T.-S.O./56/2019-AYTO.

Lic. Johana del Consuelo Parra Carrillo Secretaría Ejecutiva del Instituto de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit PRESENTE

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 26, numeral seis, siete y ocho del Reglamento de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit, y en atención a lo solicitado mediante acuerdo de nueve de diciembre del año en curso, relativo al expediente de responsabilidad ITAI/RESP-18/2019, remito los resultados de verificación del **Ayuntamiento Amatlán de Cañas**, se hace de su conocimiento el **Cumplimiento**, tal como se advierte del dictamen anexo al presente oficio.

La verificación se realizó en el Sitio de Internet http://www.amatlan.gob.mx/art33ayuntamiento.html y http://www.amatlan.gob.mx/art39ayuntamiento.html, registrado ante este Instituto como link para consulta de las obligaciones de transparencia y al Sistema de Portales de Obligaciones de obligaciones de Transparencia (SIPOT) de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) en el link https://consultapublicamx.inai.org.mx/vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml.

Así pues, derivado de la verificación realizada al citado sujeto obligado se advierte el resultado siguiente:

1. En lo que respecta al Sitio de Internet:

- 1.1 En lo que respecta a las obligaciones comunes:



Instituto de Transparencia y Acceso a la Información Pública



- 1.2 En lo que corresponde a las obligaciones específicas:
 - 1.2.1 El Ayuntamiento de Amatlán de Cañas, si tiene información publicada en los incisos a, b, c, d, e, f, g, h y i del artículo 39 de la Ley de Transparencia, conforme lo señalado en los lineamientos técnicos locales.
- 2. En lo que respecta al SIPOT se tuvo como resultado lo siguiente:
 - 2.1 En lo que respecta a las obligaciones comunes:
 - 2.2 En lo que corresponde a las obligaciones específicas:
 - 2.2.1 El Ayuntamiento de Amatlán de Cañas, si tiene información publicada en los incisos a, b, c, d, e, f, g, h y i del artículo 39 de la Ley de Transparencia, conforme lo señalado en los lineamientos técnicos locales.



Instituto de Transparencia y Acceso a la Información Pública



Por último, se recomienda al titular de la unidad de transparencia y a las áreas responsables de la carga y actualización de la información, que en lo subsecuente atienda lo siguiente:

Primero.- Observe lo establecido en los Lineamientos Técnicos para la Publicación, Homologación y Estandarización de la Información de las Obligaciones Establecidas en los Artículos 33 al 47 de la Ley de Transparencia y continúe actualizando la información conforme a los mismos.

Segundo.- En lo relativo a fracciones XXXVI, XLVI y XLVII, que no le aplican observe lo establecido en los Lineamientos Técnicos para la Publicación, Homologación y Estandarización de la Información de las Obligaciones Establecidas en los Artículos 33 al 47 de la Ley de Transparencia y continúe actualizando la información conforme a los mismos.

Consecuentemente, téngase por concluido el proceso de verificación toda vez que el sujeto obligado cumplió con la publicación dela información conforme lo requerido en la Ley de Transparencia.

Lo anterior, con fundamento en los artículos 48, 49, 50, 51 y 52 de la Ley de Transparencia y 23, 24, 25 y 26 de su Reglamento

ATENTAMENTE

Lic Bamiro Antonio Martínez Ortiz

Comisionado Presidente del ITAI Nayarit

Lic. Esmeralda isabel Ibarra Beas

Coordinadora de Monitoreo de Portales de

Transparencia del ITAI Nayarit

Copias:

-Archivo/Expediente.

VERIFICACIÓN 2019

H. AYUNTAMIENTO DE AMATLAN DE CAÑAS

Revición realizada en : SIPOT

https://consultapublicamx.inai.org.mx/vutweb/faces/view/consultaPublica.xhtml#obligaciones

Hipervinculo al Sistema de Portales de Obligaciones de Transparencia

Fecha de Inicio de la Verificación: 18/12/2019

Fecha de Término de la verificación:

18/12/2019

INDICE GLOBAL DE CUMPLIMIENTO EN PORTALES DE TRANSPARENCIA

100.00% IGCPT:

Art. / Fracción 33 35 36 37		Aplica	Crit. Sust	Crit Adj.	Índice						
		SI NA NA	100.00% NA NA NA	100.00% NA NA NA	100.00% NA NA NA						
							l	NA	NA	NA	NA
						38	<u>ll</u>	· NA	NA	NA	NA
							111	NA	NA	NA	NA
39		SI	100.00%	100.00%	100.00%						
40 41		NA	NA	NA	NA						
		NA	NA	NA	NA						
42		NA	NA	NA	NA						
43		NA	NA	NA	NA						
44		NA	NA	NA	NA						
45		NA	NA	NA	NA NA						
47		NA .	NA	ŊA	NA						

Verificador:

Paola Calderón

Supervisó:

Ver al Indice

VERIFICACIÓN 2019

H. AYUNTAMIENTO DE AMATLAN DE CAÑAS

Revición realizada en :

WEB

http://www.amatlan.gob.mx/art33ayuntamiento.html

Hipervinculo a portal web del Sujeto Obligado

Fecha de Inicio de la Verificación:

18/12/2019

Fecha de Término de la verificación:

18/12/2019

INDICE GLOBAL DE CUMPLIMIENTO EN PORTALES DE TRANSPARENCIA

IGCPT: 100.00%

Art. / Fracción 33		Aplica	Crit. Sust	Crit Adj.	Índice
		SI	100.00%	100.00%	100.00%
35		NA	NA	NA	NA
36 37		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
38	1	NA	NA	NA	NA
	<u>II</u>	NA	NA	NA	NA
	111	NA	NA	NA	NA
39 40 41 42 43 44		SI	100.00%	100.00%	100.00%
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
	45	NA	NA	NA	, NA
47		NA	NA	NA NA	NA

Verificador: /

Paola Calderon

Supervisó: